



平成 20 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社デジタルガレージ  
代 表 者 名 代表取締役CEO 林 郁  
( J A S D A Q ・ コード 4 8 1 9 )  
(URL <http://www.garage.co.jp/>)  
問 い 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長  
櫻井 光太  
T E L 0 3 - 5 4 6 5 - 7 7 4 7

**被合併会社（株式会社イーコンテキスト）の第1四半期決算短信（非連結）に関するお知らせ**

当社は、平成 20 年 10 月 27 日付で当社子会社、株式会社イーコンテキストと合併いたしましたので、当該会社の第 1 四半期決算短信（非連結）につき、添付の通りお知らせします。

以上

## 平成 21 年 6 月期 第 1 四半期決算短信(非連結)

上場会社名 株式会社デジタルガレージ  
 (被合併会社 株式会社イーコンテクト)  
 コード番号 4819

平成 20 年 11 月 11 日  
 上場取引所 JQ  
 URL <http://www.garage.co.jp/>

代表者 (役職)代表取締役CEO (氏名)林 郁  
 問い合わせ先責任者 (役職)取締役 経営管理本部長 (氏名)櫻井 光太  
 四半期報告書提出予定日 平成 20 年 11 月 13 日

TEL: 03-5465-7747

(百万円未満切捨)

### 1. 平成 21 年 6 月期第 1 四半期の業績(平成 20 年 7 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日)

#### (1) 経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21 年 6 月期第 1 四半期	701	—	113	—	115	—	68	—
20 年 6 月期第 1 四半期	705	19.2	169	11.1	170	11.7	100	12.1

	1 株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
21 年 6 月期第 1 四半期	819.62	816.30
20 年 6 月期第 1 四半期	1,184.16	1,171.28

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円銭
21 年 6 月期第 1 四半期	9,279	3,226	34.8	38,522.79
20 年 6 月期	9,803	3,220	32.8	38,597.26

(参考)自己資本 21 年 6 月期第 1 四半期 3,226 百万円 20 年 6 月期 3,220 百万円

### 2. 配当の状況

(基準日)	1 株当たり配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	年間
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
20 年 6 月期	—	0.00	—	800.00	800.00
21 年 6 月期	—	—	—	—	—

(注)被合併会社のため、配当予想はございません。

### 3. 平成 21 年 6 月期の業績予想(平成 20 年 7 月 1 日～平成 21 年 6 月 30 日)

※業績予想につきましては、株式会社イーコンテクトは平成 20 年 10 月 27 日を合併期日として、株式会社デジタルガレージと合併しましたので、存続会社の当該事項に含めて記載しております。

### 4. その他

(1)簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(2)四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

(四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有  
 ② ①以外の変更 無

(3)発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	21 年 6 月期第 1 四半期 86,144 株	20 年 6 月期 85,824 株
② 期末自己株式数	21 年 6 月期第 1 四半期 2,393 株	20 年 6 月期 2,393 株
③ 期中平均株式数(四半期累計期間)	21 年 6 月期第 1 四半期 83,523 株	20 年 6 月期第 1 四半期 85,225 株

## 定性的情報・財務諸表等

### 1. 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期累計期間における我が国経済は、サブプライムローン問題を起因とする株式市場の変動、原油や各種素材価格の高騰等により、企業収益の減少懸念が強くなり、個人消費にも陰りが見え、世界経済のみならず日本経済についても先行きの不透明感がさらに強くなっております。

このような環境のもと、当社は新規サイトの開拓を継続的に行うことに加え、既存顧客の利便性を向上することによって当社シェアの拡大を図るとともに、従来の決済サービスの枠を超えた新規事業を開拓することで、新たな収益獲得を推進しております。

その結果、当第1四半期累計期間における提携サイト数は20,280サイト（前第1四半期比5,378サイト増）、当第1四半期累計期間の取扱高は25,452百万円（同0.6%増）、取扱件数3,355千件（同277千件増）、売上高701百万円（同0.5%減）となりました。一方、親会社である株式会社デジタルガレージとの合併にともない、各種専門家への手数料が臨時に発生した結果、販売費及び一般管理費全体で238百万円（同19.5%増）となり、営業利益113百万円（同33.0%減）、経常利益115百万円（同32.6%減）、四半期純利益は68百万円（同32.2%減）となりました。

なお、前第1四半期比は参考として記載しております。

### 2. 財政状態に関する定性的情報

#### ①財政状態

##### (資産の部)

当第1四半期会計期間における総資産合計は9,279百万円（前事業年度末は9,803百万円）となり524百万円の減少となりました。これは法人税等の支払いによる現金及び預金の減少（3,241百万円から3,117百万円へ123百万円の減少）、未収入金の減少（3,581百万円から3,157百万円へ423百万円の減少）が主な要因であります。

##### (負債の部)

当第1四半期会計期間における負債合計は6,053百万円（前事業年度末は6,583百万円）となり530百万円の減少となりました。これはサイト預り金の減少（6,142百万円から5,696百万円へ446百万円の減少）、未払法人税等の減少（169百万円から40百万円へ129百万円の減少）が主な要因であります。

##### (純資産の部)

当第1四半期会計期間における純資産合計は3,226百万円（前事業年度末は3,220百万円）となり6百万円の増加となりました。これは、四半期純利益68百万円により増加する一方、減少要因として剰余金の配当66百万円を実施したことが主な要因であります。

#### ②キャッシュ・フローの状況

当第1四半期累計期間の現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、5,473百万円となりました。

##### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期累計期間における営業活動による資金の減少は14百万円となりました。これは、未収入金の減少額427百万円を預り金の減少額453百万円が上回ったことや、法人税等の支払額が164百万円発生したことが主な要因であります。

##### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期累計期間において投資活動に使用した資金は38百万円となりました。これは、有形固定資産の取得による支出14百万円、無形固定資産の取得による支出25百万円が主な要因であります。

##### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期累計期間において財務活動に使用した資金は44百万円となりました。これは、配当金の支払額48百万円が主な要因であります。

### 3. 業績予想に関する定性的情報

当社は平成20年10月27日をもって、親会社である株式会社デジタルガレージを吸収合併存続会社とし当社は消滅しておりますので、株式会社デジタルガレージの平成21年6月期第1四半期決算短信をご覧ください。

#### 4. その他

(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(固定資産の減価償却費の算定方法)

定率法を採用している資産については事業年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

当事業年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に従い四半期財務諸表等を作成しております。

当事業年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に従い四半期財務諸表等を作成しております。

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

5. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	当第1四半期会計期間末 (平成20年9月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,117,856	3,241,179
金銭の信託	2,355,678	2,329,418
売掛金	5,534	32,677
未収入金	3,157,801	3,581,291
未収手数料	2,309	5,863
仕掛品	23,064	—
貯蔵品	—	49
前渡金	83,357	48,232
前払費用	11,009	15,295
繰延税金資産	48,472	58,015
その他	4,280	3,748
貸倒引当金	△808	△808
流動資産合計	8,808,555	9,314,964
固定資産		
有形固定資産		
建物附属設備	15,813	15,813
減価償却累計額	△5,641	△5,085
建物附属設備(純額)	10,172	10,728
工具、器具及び備品	83,611	77,018
減価償却累計額	△43,715	△39,596
工具、器具及び備品(純額)	39,895	37,422
有形固定資産合計	50,067	48,150
無形固定資産		
商標権	1,956	2,102
ソフトウェア	343,691	349,287
ソフトウェア仮勘定	—	9,804
電話加入権	941	941
その他	408	413
無形固定資産合計	346,997	362,550
投資その他の資産		
投資有価証券	4,886	4,886
差入保証金	38,845	38,845
長期前払費用	25,362	27,796
その他	5,000	6,657
投資その他の資産合計	74,094	78,185
固定資産合計	471,159	488,885
資産合計	9,279,715	9,803,850

(単位：千円)

	当第1四半期会計期間末 (平成20年9月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	26,519	29,436
未払金	189,016	153,159
未払費用	38,070	41,315
前受収益	10,483	10,983
前受金	26,250	—
未払法人税等	40,000	169,815
預り金	10,191	15,282
サイト預り金	5,696,638	6,142,744
その他	16,222	20,904
流動負債合計	6,053,392	6,583,640
負債合計	6,053,392	6,583,640
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,099,975	1,097,775
資本剰余金	1,250,924	1,248,724
利益剰余金	1,172,946	1,171,234
自己株式	△297,523	△297,523
株主資本合計	3,226,322	3,220,210
純資産合計	3,226,322	3,220,210
負債純資産合計	9,279,715	9,803,850

(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日)
売上高	701,436
売上原価	349,142
売上総利益	352,293
販売費及び一般管理費	238,651
営業利益	113,641
営業外収益	
受取利息	1,455
雑収入	60
営業外収益合計	1,515
経常利益	115,157
税引前四半期純利益	115,157
法人税、住民税及び事業税	37,156
法人税等調整額	9,543
法人税等合計	46,700
四半期純利益	68,457

(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

当第1四半期累計期間  
(自 平成20年7月1日  
至 平成20年9月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前四半期純利益	115,157
減価償却費	4,675
長期前払費用償却費	2,563
商標権償却費	145
ソフトウェア償却費	30,069
受取利息及び受取配当金	△1,455
売上債権の増減額 (△は増加)	27,143
未収入金の増減額 (△は増加)	427,044
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△23,014
前渡金の増減額 (△は増加)	△35,124
前払費用の増減額 (△は増加)	4,285
仕入債務の増減額 (△は減少)	△2,917
前受金の増減額 (△は減少)	26,250
未払金の増減額 (△は減少)	36,560
前受収益の増減額 (△は減少)	△499
未払費用の増減額 (△は減少)	△3,244
預り金の増減額 (△は減少)	△453,099
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△2,781
その他	△2,644
小計	149,113
利息及び配当金の受取額	1,455
法人税等の支払額	△164,981
営業活動によるキャッシュ・フロー	△14,412
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△14,302
無形固定資産の取得による支出	△25,808
その他	1,657
投資活動によるキャッシュ・フロー	△38,452
財務活動によるキャッシュ・フロー	
株式の発行による収入	4,400
配当金の支払額	△48,598
財務活動によるキャッシュ・フロー	△44,198
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△97,063
現金及び現金同等物の期首残高	5,570,598
現金及び現金同等物の四半期末残高	5,473,534

「参考資料」

前四半期に係る財務諸表等

(1) (要約) 四半期損益計算書

科目	前年同四半期 (平成20年6月期 第1四半期)
	金額(千円)
I 売上高	705,029
II 売上原価	335,632
売上総利益	369,396
III 販売費及び一般管理費	199,712
営業利益	169,684
IV 営業外収益	1,566
1. 受取利息	1,512
2. 雑収入	54
V 営業外費用	451
1. 自己株式取得費用	451
経常利益	170,799
税引前四半期純利益	170,799
法人税、住民税及び事業税	59,113
法人税等調整額	10,766
四半期純利益	100,920

(2) (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

	前年同四半期 (平成20年6月期 第1四半期)
区分	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前四半期純利益	170,799
減価償却費	3,655
長期前払費用償却	2,055
商標権償却費	129
ソフトウェア償却費	27,316
受取利息及び受取配当金	△1,512
未収入金の増減額 (△:増加)	△1,463,437
たな卸資産の増減額 (△:増加)	2,329
前渡金の増減額 (△:増加額)	45,699
前払費用の増減額 (△:増加)	659
未払金の増減額 (△:減少)	△33,294
未払費用の増減額 (△:減少)	4,553
預り金の増減額 (△:減少)	255,212
未払消費税の増減額 (△:減少)	△22,025
その他	△5,045
小計	△1,012,904
利息及び配当金の受取額	1,512
法人税等の支払額	△184,985
営業活動によるキャッシュ・フロー	△1,196,377

	前年同四半期 (平成20年6月期 第1四半期)
区分	金額(千円)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△4,492
無形固定資産の取得による支出	△24,109
その他	2
投資活動によるキャッシュ・フロー	△28,599
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
自己株式の取得による支出	△16,162
配当金の支払額	△50,811
財務活動によるキャッシュ・フロー	△66,974
IV 現金及び現金同等物の増減額(△:減少)	△1,291,951
V 現金及び現金同等物の期首残高	5,657,127
VI 現金及び現金同等物の四半期末残高	4,365,175